УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЕнинекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 20.09. 2023 г.

О проведении мониторинга
показателей ВСОКО
в общеобразовательных организациях
Оленинекого муниципального округа

С целью оценки эффективности развития внутренней системы оценки качества
образования в общеобразовательных организациях Оленинского МО, в соответствии с
планом-графиком проведения мониторинга качества образования в образовательных
организациях, расположенных на территории Тверской области, в 2023 году,
утвержденным приказом министерства образования Тверской области от 28.12.2022 г N2
1359mк, на основании письма ГБУ ТО ЦОКО от 19.09.2023 г N2 08-06-278

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 20 сентября по 16 октября 2023 года в общеобразовательных организациях
Оленинского муниципального округа мониторинг показателей ВСОКО по следующим
направлениям:
- система оценки качества подготовки обучающихся;
- внутришкольная система профилактики учебной неуспешности обучающихся;
- система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся;
- система работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся;
- система обеспечения профессионального развития педагогических работников;
- система организации воспитания обучающихся.
2. Руководителям общеобразовательных организаций заполнить Приложение 1 и
предоставить информацию в Управление образования в срок до 10.10.2023 г.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую методическим кабинетом

Управления образования Федорову Т.А.

А.А.Соболева